СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
IV сессии

O T l 9 . 0 2 . 2 0 2 5 № 50
р.п. Горьковское

Об утверждении Положения о выплате из местного бюджета в 2025 году
денежной компенсации части затрат на приобретение топочной древесины

отдельным категориям граждан

В соответствии с пунктом 1 статьи 9, статьей 74.1. Бюджетного
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Горьковского
муниципального района Омской области, Совет Горьковского района
Омской области решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о выплате в 2025 году
денежной компенсации части затрат на приобретение топочной древесины
из местного бюджета отдельным категориям граждан.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик

Приложение
к решению Совета Горьковского
района Омской области
от 1 9 . 0 2 . 2 0 2 5  №  50

Положение
о выплате в 2025 году денежной компенсации части затрат на

приобретение топочной древесины из местного бюджета отдельным
категориям граждан

Компенсация части затрат на приобретение топочной древесины
предоставляется следующим категориям заявителей:

-  военнослужащие, лица, заключившие контракт о пребывании в
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,
участвующие в специальной военной операции, зарегистрированные по
месту жительства, а при отсутствии такой регистрации - по месту
пребывания, в Горьковском муниципальном районе Омской области, а
также совместно проживающие (проживавшие) члены семей указанных
военнослужащих и лиц, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения,
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в
специальной военной операции.

К членам семьи участника специальной военной операции относятся:
-  родители (не лишенные родительских прав и не ограниченные в

родительских правах);
-  супруга (супруг), состоящая (состоящий) в зарегистрированном

браке с участником СВО на день обращения;
-  вдова (вдовец), состоящая (состоящий) в зарегистрированном

браке на день гибели (смерти) участника СВО и не вступившая (не
вступивший) в повторный брак;

-  несовершеннолетние дети участника СВО.
Компенсация предоставляется в размере 100% от стоимости,

приобретенной по договору купли-продажи топочной древесины по
выбору, однократно:

-  дрова-швырок в объеме до 5 куб.м.;
-  хлыст дровяной у пня в объеме до 10 куб.м.
Максимальная расчетная стоимость топочной древесины (дрова-

швырок) принимается по приказу региональной энергетической комиссии,
действующему на дату подачи заявления. Стоимость кубического метра
хлыста дровяного у пня принимается по отпускной цене САУ
«Горьковский лесхоз».

Компенсация выплачивается Администрацией Г орьковского
муниципального района в соответствии с распоряжением Главы
Г орьковского муниципального района, подготовленного на основании
протокола комиссии по работе с семьями мобилизованных граждан.

Заявители, претендующие на получение компенсации, направляют в
адрес Администрации Г орьковского муниципального района Омской
области, следующие документы:

-  заявление на перечисление компенсации части расходов на
приобретение топочной древесины;

-  копию паспорта заявителя;
-  копии ИНН, CHHJ1C;
-  справку военкомата о мобилизации гражданина, иные документы

подтверждающие соответствие категории получателей;
-  справку с места жительства, подтверждающую совместное

проживание с военнослужащим (лицом заключившим контракт);
-  копию договора купли- продажи топочной древесины,

заключенного с организацией (индивидуальным предпринимателем),
осуществляющим деятельность по заготовке древесины;

-  копию документа об оплате по договору;
-  реквизиты банковского счета заявителя.
Заявление и представленные документы рассматриваются комиссией

в течение 14 дней.
Подача документов осуществляется до 15 декабря 2025 г.
Выплата компенсации осуществляется в 2025 году.

Подать заявление и документы в Администрацию Г орьковского
муниципального района Омской области ~ получить компенсацию